

**Звіт про результати проведення моніторингу виконання
Плану заходів з реалізації у 2015-2017 роках Стратегії сталого розвитку Чернігівської області до 2020 року за 2017 рік**

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1. Розвиток людського потенціалу «Людина – понад усе»	1. Розвиток людського потенціалу	Створення Агенції регіонального розвитку (АРР)	Чернігівська область	2016-2017	2016-2017	Обласний бюджет	1675,67	1675,67	1675,67	1675,67	1675,67	1675,67	-	-	-	-	-	Агенція регіонального розвитку в Чернігівській області зареєстрована 3.05.2017. Призначений директор Агенції. У рамках Проекту «Підвищення привабливості України і конкурентоспроможності регіонів» програми «Польська допомога для розвитку», який реалізовується Міністерством розвитку Польщі була надана технічна допомога Агенції (орієнтовна вартість 418,1 тис. грн у вигляді комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення). Проведено капітальний ремонт приміщення та даху будівлі за адресою: м. Чернігів, вул. Преображенська, 12 (із заміною вікон та дверей) для розміщення Агенції.	Необхідно законодавчо врегулювати питання можливості надання платних послуг Агенцією регіонального розвитку, зокрема зняття статусу неприбуткової організації. Необхідно ініціювати внесення змін до ст. 19 Закону України «Про засади державної регіональної політики» та Типового положення про агенцію регіонального розвитку (затверджено постановою КМУ від 11.02.2016 № 258).

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді		Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний									найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Утвердження інформаційної безпеки на Чернігівщині через стимулювання критичного підходу до інформації та посилення інформаційної відкритості влади	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	У 2017 році в облдержадміністрації проведено 45 прес-брифінгів і 6 прес-конференцій керівників облдержадміністрації та її структурних підрозділів, установ та організацій. Постійно здійснювався моніторинг інформаційного поля Чернігівщини та сусідніх країн на предмет виявлення неправдивих, дискредитаційних повідомлень, що стосуються подій у Чернігівській області. Спростування виявлених повідомлень оперативно розповсюджувалося серед ЗМІ області.	-

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)			
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту за звітний період	планована			фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру			прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)
		Покращення доступу населення сільських територій до публічної та іншої необхідної інформації через мережу Інтернет. Стимулювання розвитку електронного врядування та інформаційного суспільства	Чернігівська область	2016-2017	2016-2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Для забезпечення доступу населення, у т.ч. сільських територій, до публічної та іншої необхідної інформації діють офіційні веб-сайти Чернігівської ОДА, райдержадміністрацій, а також об'єднаних територіальних громад. Станом на 01.01.2018 офіційні веб-сайти мають 30 ОТГ. У тому числі ці Інтернет-ресурси містять рубрики «Доступ до публічної інформації», в яких розміщені нормативно-правові акти стосовно доступу до публічної інформації, Порядок оскарження рішень розпорядника інформації або бездіяльності, зразки оформлення інформаційних запитів, форма електронного запиту на отримання публічної інформації, інша корисна інформація. Крім того, офіційні веб-сайти поступово технічно вдосконалюються. Зокрема, на сайті ОДА працює версія для слабоворих, через портал державних послуг iGov.org.ua забезпечується надання послуг електронного звернення до голови ОДА та онлайн-звернення про захист бізнесу.	-			

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)		
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період			планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)			одиниця виміру	прогнозоване значення
		Поліпшення житлових та комунальних умов проживання населення	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела	105160,39	39511,0	37194,2	39511,0	95448,18	105160,39	Введено в експлуатацію багатоквартирних житлових будинків (будівництво, реконструкція) Придбано квартир (житлових будинків)	од.	18	16	-2	В рамках обласної програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім» з початку 2017 р. укладено 97 угод. Введено в експлуатацію 4,5 тис. м² житла, придбано 25 будинків, прокладено інженерних мереж у 27 житлових будинках. За програмою житлового кредитування молоді укладено 5 угод, з яких 1 на придбання квартири та 4 угоди на будівництво. За програмою «Доступне житло» придбано 2 квартири на загальну суму 519,2 тис. грн. З державного бюджету надано грошову компенсацію 21 сім'ї осіб, які втратили функціональні можливості нижніх кінцівок з числа військово-службовців, які брали участь в АТО та потребують поліпшення житлових умов, та сім'ям загинувших військово-службовців, інвалідів I-II групи на 13,5 млн. Придбано 1 квартиру для забезпечення житлом науково-педагогічних та педагогічних працівників. За рахунок коштів державної субвенції у розмірі 5701,7 тис. грн придбано 5 житлових приміщень для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування. З місцевих бюджетів на придбання 11 житлових приміщень для 12 громадян такої категорії спрямовано 1103,355 тис. грн. Придбано 14 приміщень на суму 3 млн грн для медичних працівників.	Відсутність в достатній кількості фінансування житлових програм з державного бюджету. Передбачення в державному та місцевих бюджетах коштів.

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн				Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)		
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична			планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення			фактичне значення	відхилення (+/-)
		Забезпечення населення якісною питною водою	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети	46274,0	22113,3	22113,3	22113,3	49602,6	46274,0	Кількість об'єктів та заходів, що реалізовувались	од.	32	32	-	Здійснювалось будівництво, реконструкція об'єктів водопостачання, каналізації, технічне переоснащення насосних станцій тощо.	Недостатній обсяг державного фінансування.		
		Розбудова дорожньої інфраструктури	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети	1769105,9	938012,0	938012,0	938012,0	1769105,9	1769105,9	Будівництво, ремонт, реконструкція дорожнього покриття; Будівництво, ремонт, реконструкція вуличного освітлення	км об'єкт	109,2 44	109,2 44	- -	Виконано капітальний, поточний і середній ремонт на 109,2 км автодоріг загального користування. Ліквідовано ямковості на 3,1 тис. км доріг площею 355,3 тис. м², виконано ремонт покриттів на 9 км (78 тис. м²), встановлено 3949 дорожніх знаків, відремонтовано 70 штучних споруд.	Недостатній обсяг державного фінансування. Необхідне наближення термінів надходження коштів з державного бюджету.		
		Оновлення рухомого складу тролейбусів	м. Чернігів	2016-2017	2016-2017	Міський бюджет	58685,0	19745,0	23000,0	19745,0	61940,0	58685,0	Кількість придбаних тролейбусів	од.	5	5	-	11.04.2017 комунальним підприємством «Чернігівське тролейбусне управління» було оголошено тендер на закупівлю 5 нових низькопідлогових тролейбусів. Аукціон відбувся 25.05.2017. Переможцем оголошено ПрАТ «Чернігівський автозавод», яке запропонувало 5 тролейбусів «ЕТАЛОН Т12110» вартістю 19745 тис. грн. Станом на 27.11.2017 комунальне підприємство отримало від постачальника 5 одиниць тролейбусів «ЕТАЛОН Т12110», які вже обслуговують маршрути міста.	—		

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)			
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту за звітний період	планована			фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру			прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)
		Впровадження інноваційних технологій у сферу ведення містобудівного кадастру	Чернігівська область	2016-2017	2017	Обласний бюджет	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	Комплекс робочої графічної станції. 1-ша черга програмного забезпечення	од. од	1 1	1 1	- -	Розпочато роботу по створенню нормативно-правового забезпечення геоінформаційної системи, придбано комплекс робочої графічної станції, 1 чергу програмного забезпечення.	—		
		Забезпечення розробки генеральних планів населених пунктів	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Місцеві бюджети та інші джерела не заборонені законодавством	24499,619	10407,188	9771,857	8777,573	26507,165	21862,000	Розроблена містобудівна документація: - генплани ; - зонінги ; - детальні плани в межах населеного пункту; - детальні плани за межами населеного пункту	од.	14 14 14	14 14 14	- - -	Розроблено та затверджено генплан та зонінг м. Ніжин, Прилуки, Корюківка; сс. Соколівка та Рокитне Бобровицького району; сс. Покровське, Блистова та Дерепівка Менського району; с. Красилівка Козелецького району; сс. Горбове, Юхнове, Путивськ Н.-Сіверського району; с. Бреч Корюківського району; генплан с. Лемеші Козелецького району; зонінг с. Савин Козелецького району.	Обмеженість коштів в місцевих бюджетах.	
		Відродження малих річок	м. Чернігів	2016-2017	2016-2017	Місцеві бюджети	17330,5	12902,0	12902,0	12902,0	17330,5	17330,5	об'єкт	од.	6	6	-	Проведено реконструкцію гідротехнічної споруди на р. Стрижень по вул. Героїв Чорнобиля (м. Чернігів), реконструкцію, покращення санітарно-екологічного стану та благоустрій водойм у Менському, Козелецькому, Чернігівському районах.	—	

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн				Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)		
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична			планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення			фактичне значення	відхилення (+/-)
		Інформаційно – просвітницька робота по збереженню та охороні довкілля	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Обласний бюджет	1508,42	1013,52	1013,52	1013,52	1511,42	1508,42	Видано: - доповідь про стан навколишнього природного середовища області; - книгу «Букварик школярика. Абетка природи рідного краю»; - буклет «Регіонально-ландшафтний парк Міжріччинський». Створення та облаштування екологічних стежок. Виготовлення інформаційних знаків на об'єкти природно-заповідного фонду.	екз.	500	500	-	Протягом 2017 року за рахунок коштів обласного фонду охорони навколишнього природного середовища видано Доповідь про стан навколишнього природного середовища в Чернігівській області за 2016 рік, два буклети: «Природоохоронні території для нинішніх і майбутніх поколінь» та «Регіонально-ландшафтний парк Міжріччинський»; екологічний календар на 2018 р.; книги «Букварик школярика. Абетка природи рідного краю» і «Цікаво про тварин Чернігівщини». Облаштовано три екологічні стежки на територіях об'єктів природно-заповідного фонду області, а саме в РЛП «Ніжинський», РЛП «Ялівщина» та гідрологічному заказнику місцевого значення «Нижній Болгач» Ріпкинського району. Виготовлено та встановлено 170 інформаційних знаків, які передано регіональним господарствам області.	-		

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Модернізація мережі закладів охорони здоров'я області, що надають первинну медико-санітарну допомогу	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети	31434,066	19523,406	20000,0	19523,406	40695,5	31434,066	Кількість центрів ПМСД (на кінець 2016 року)	од.	26	26	-	Станом на 01.01.2018 в області налічується 26 центрів ПМСД, які мають статус юридичних структур. До складу центрів первинної медико-санітарної допомоги входять, як підрозділи, 156 лікарських амбулаторій (101 сільська) і 662 фельдшерсько-акушерські пункти. Станом на 01.01.2018 з різних джерел фінансування на покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я первинної ланки всього використано 19,5 млн грн. Зокрема, для придбання медичного обладнання та апаратури – 2,7 млн грн, на проведення ремонтно-будівельних робіт на первинній ланці 10,8 млн грн, для придбання комп'ютерної техніки та побутового обладнання використано 2,1 млн грн, санітарного автотранспорту – 3,8 млн грн, для придбання велосипедів використано 188,3 тис. гривень.	Недостатність коштів на забезпечення закладів охорони здоров'я, що надають первинну медичну допомогу, медобладнанням та транспортом.
													Кількість населення, закріпленого за 1 сімейним лікарем: сільська місцевість/ міська місцевість	осіб	1200/1500	2313/2090	+1113/+590		
													Питома вага населення, яке обслуговується сімейними лікарями	%	67,0	69,9	+2,9		

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Профілактика та лікування онкологічних захворювань	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети	69569,4	21928,0	17800,0	21928,0	42900,0	61569,4	Кількість онкозахворювань, виявлених при профоглядах	%	25,0	28,6	+3,6	3 числа первинних онкохворих при профоглядах захворювання виявлено у 28,6 % хворих, що на 3,6 % вище запланованого показника. 3 числа вперше захворілих за 2017 р. захворювання виявлено в занедбаному стані у 24,5 % хворих, що на 0,5 % вище запланованого показника. В поліклінічному відділенні обласного онкологічного диспансеру прийнято 109019 хворих, що на 3,9 % більше, ніж у 2016 році. В амбулаторних умовах виконано 4269 операцій. У денному стаціонарі проліковано 2437 хворих, що на 13,5 % більше, ніж у 2016 році. В рамках Всеукраїнського дня боротьби з захворюваннями на рак молочної залози у жовтні 2017 року проведений «День відкритих дверей» по обстеженню жінок лікарями-мамологами, прийнято 184 жінки, проведено мамографічне обстеження 73-х жінок, ультразвукове – 89-ти. З метою профілактики і ранньої діагностики злоякісних новоутворень лікарі ЛПЗ області взяли участь у 91 телепередачі, 57 радіопередач, підготовлені матеріали для 168 статей в пресі, 368 – в Інтернет-виданнях.	Відсутність фінансування на капітальні видатки для придбання діагностичної апаратури і проведення капітальних ремонтів приміщень. Недостатнє забезпечення хіміопрепаратами за бюджетні кошти для лікування онкохворих. Відсутність системи профілактичних оглядів населення.

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн					Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн					Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів	Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична							
		Профілактика, раннє виявлення та надання медичної допомоги хворим на туберкульоз	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети, позабюджетні джерела, інші джерела	60651,3	23206,3	23350,9	23206,3	75818,2	60651,3	Смертність від туберкульозу на 100 тис. населення	осіб	9,0	8,1	-0,9	У 2017 р. витрачено 23,4 млн грн на продукти харчування для хворих, деззасоби, бакопроміновачі, ліки, респіратори, реактиви, шприци, системи, пробірки, рентгеноплівку тощо, придбано рентген-трубку для рентген-апарату та зроблено реконструкцію пральні та проведено інші ремонти приміщень. За звітний період флюорообстеження охоплено 465026 осіб, показник флюорообстеження становить 540,5 на 1 тис. населення.	В області залишається актуальною проблема, пов'язана із зростанням захворюваності на МР ТБ та ко-інфекцію ТБ/ВІЛ. Зазначене підвищує термін, вартість лікування та збільшує смертність хворих від туберкульозу. В даний час недостатня кількість коштів для дотримання вимог у ПТЗ з інфекційного контролю по ТБ.
		Створення та обладнання сайтів антиретровірусної терапії (АРТ) на базі кабінетів «Довіра» ЦРЛ, ЦМЛ	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Глобальний фонд боротьби зі СНІДом, місцеві бюджети	38,5	-	-	-	38,5	38,5	Кількість осіб, що отримують АРТ на сайті	осіб	-	266	-	Станом на 01.01.2018 сайти АРТ функціонують на базі кабінетів «Довіра» Козелецької та Н.-Сіверської ЦРЛ, де відповідно АРТ отримують 82 та 38 хворих, Прилуцької та Ніжинської центральних міських лікарень (АРТ отримують 112 та 27 хворих). 3 травня 2017 року розпочали діяльність сайти АРТ на базі кабінетів «Довіра» Корюківської та Менської ЦРЛ, де отримують лікування АРТ відповідно 5 та 2 хворих.	-

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Поліпшення умов отримання населенням послуг охорони здоров'я та підвищення їх якості	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші кошти, не заборонені законодавством	459798,596	268039,548	40000,0	268039,548	123400,0	459798,596	Забезпеченість ліжками	од. на 10 тис. нас.	60,0	89,4	+29,4	Станом на 01.01.2018 ліжковий фонд в медичних закладах становить 9346 ліжок (01.01.2017 - 9939). Показник забезпеченості ліжками на 10 тис. населення залишається найбільшим серед областей України і становить 89,4, що перевищує середній показник по Україні (68,63). Фактичне скорочення 593 ліжка відбулося в медичних закладах вторинного (438 ліжок) та третинного (155 ліжок) рівнів надання медичної допомоги.	Оптимізація ліжкового фонду в області проводиться для приведення у відповідність до штатних нормативів (Постанова КМУ від 25.11.2015 №1024 «Про затвердження нормативу забезпечення стаціонарними ліжками у розрахунку на 10 тис. населення»).
		Створення та обладнання єдиної оперативно-диспетчерської служби ЛПЗ «Чернігівський обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» сучасними телекомунікаційними ресурсами	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцевий бюджет	10541,459	9114,292	9114,292	9114,292	17130,8	10541,454	Кількість виїздів, які здійснені у встановлених нормативами доїзду: - сільська місцевість (20 хвилин); - міська місцевість (10 хвилин). Кількість санітарних автомобілів згідно нормативу.	віїзди од.	44000 130	57982 107	+13982 -23	Проводились пуско-налагоджувальні роботи змонтованого обладнання єдиної оперативно-диспетчерської служби ЛПЗ «Чернігівський обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф». Проводиться набір та навчання персоналу. Введення в експлуатацію планується у I кварталі 2018 року.	—

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Будівництво спортивних майданчиків для масового використання	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети	45918,0	28385,0	28385,0	28385,0	45918,0	45918,0	Кількість збудованих спортивних майданчиків та футбольних полів зі штучним покриттям. Закуплено обладнання для спортивних майданчиків	од.	19	19	-	На будівництво 11 футбольних полів зі штучним покриттям освоєно 8,9 млн грн коштів державного бюджету. Проведено будівництво та закупівлю обладнання для 15 спортивних майданчиків.	—
		Будівництво та реконструкція спортивних споруд	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, кошти інвесторів	56513,4	39402,0	38000,0	39402,0	54241,4	56513,4	Додаткова кількість осіб, які зможуть отримувати фізкультурно-спортивні послуги на оновлених спорудах	осі б	10000	12500	+2500	Збудовано футбольне поле зі штучною травою і службово-офісне приміщення з роздягальнями, душовими, котельнею (спортивний комплекс (м. Чернігів, вул. Кільцева)). Завершено реконструкцію основного та запасного футбольних полів з обладнанням автоматичного поливу та електропідігріву, а також службове приміщення ДОНСЦ «Чернігів». Збудовано готель і допоміжні приміщення на стадіоні «Хімік» (м. Чернігів). Проведено реконструкцію спортивного комплексу у м. Мена, улаштування спортивного залу «Атлет» ЗОШ І-ІІІ ст. (с. Криски), реконструкцію під спортивний зал кінотеатру у м. Н.-Сіверський, капітальний ремонт дитячо-юнацької спортивної школи у м. Сновськ тощо.	Недостатній обсяг виділених коштів з місцевих бюджетів, довготривалість тендерних процедур та пізні надходження коштів державного бюджету на реалізацію проектів.

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)	
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період			планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)			одиниця виміру
		Модернізація системи соціальної підтримки населення області	Чернігівська область	2016-2017	2016-2017	-	-	-					-	-	-	-	Розпорядженням голови ОДА від 28.07.2016 № 417 затверджений Регіональний план реформування дитячих інтернатних закладів та удосконалення системи соціальних послуг для дітей та сімей з дітьми у Чернігівській області до 2020 р. 21.11.2017 та 04.12.2017 забезпечено участь представника Чернігівської області у засіданнях робочої групи Міністерства соціальної політики України з оцінки пропозицій претендентів на надання консультативних послуг «Впровадження Регіонального плану стосовно збільшення обсягів надання послуг з догляду на сімейній основі (реформування інтернатних закладів у Чернігівській області). Згідно з процедурою Світового банку Мінсоцполітики визначить найкращу пропозицію і обере компанію, яка буде працювати у Чернігівській області.	-

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)		
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період			найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)				
				2015-2017	2015-2017		73570,9	24022,2	16770,7	24022,2	76270,7	72472,9							
		Рівний доступ до якісної освіти кожній дитині	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний, обласний, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	73570,9	24022,2	16770,7	24022,2	76270,7	72472,9	Придбано шкільних автобусів	од.	12	16	+4	Придбано 16 шкільних автобусів для закладів освіти Батуринської, Вертіївської, Деснянської, Кіптівської, Іванівської, Коропської, Макіївської, Сновської, Талалаївської, Гончарівської ОТГ та Козелецького, Корюківського, Н.-Сіверського, Прилуцького, Ріпкинського, Чернігівського районів. Усіх учнів, які проживають у сільській місцевості, охоплено підвозом.	З метою оновлення автопарку, розвантаження маршрутів та подальшої оптимізації мережі закладів загальної середньої освіти існує потреба в придбанні шкільних автобусів.
		Забезпечення навчальних закладів сучасною комп'ютерною технікою та мультимедійним обладнанням	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела	20499,6	10314,1	18520,4	10314,1	28001,9	18447,7	Кількість учнів на 1 ПК	осі б	9,1	9,1	-	За рахунок державного та місцевих бюджетів здійснювалось придбання сучасної комп'ютерної техніки та мультимедійного обладнання для закладів загальної середньої освіти Бахмацького, Бобровицького, Борзнянського, Варвинського, Городнянського, Ічнянського, Куликівського, Н.-Сіверського, Прилуцького, Семенівського, Сосницького, Срібнянського, Талалаївського, Чернігівського районів, Деснянської, Мринської, Носівської, Остерської, Парафіївської ОТГ та м. Ніжин, Чернігів.	—

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн					Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту за звітний період	планована	фактична	планована	фактична			найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Поліпшення умов перебування учнів у загальноосвітніх навчальних закладах області	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела	305097,8	122095	122095	122095	308295	305097,8	Виготовлення проектно-кошторисної документації. Поточний та капітальний ремонт приміщень загальноосвітніх навчальних закладів	од.	16	16	-	У рамках виконання проекту здійснювалось виготовлення проектно-кошторисної документації, реконструкція приміщень, покращення матеріально-технічного забезпечення в закладах загальної середньої освіти та навально-виховних комплексах.	Обмежені фінансові ресурси для поліпшення матеріально-технічної бази ЗНЗ.	
		Підвищення рівня охоплення дітей дошкільною освітою та поліпшення її якості	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	130063,28	38996,7	38996,7	38996,7	157900,8	130063,28	Реконструкція, ремонт приміщень дошкільних закладів. Покращення матеріально-технічної бази ДНЗ. Охоплення дітей віком від 3 до 6 років дошкільною освітою	од.	41	41	-	Здійснювались реконструкція приміщень, заміна вікон, дверей, санвузлів, ремонт котельного обладнання, покращення матеріально-технічної бази в дошкільних навчальних закладах. У 2017 році відкрито 5 закладів дошкільної освіти та розпочали функціонувати 9 додаткових груп на базі діючих закладів дошкільної освіти.	Обмежені фінансові ресурси для розбудови ДНЗ, поліпшення їх матеріально-технічної бази.	
														од.	28	28	-			
														%	93,1	94,9	+1,8 в.п.			

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Модернізація матеріально-технічної бази закладів професійної освіти для підвищення рівня підготовки робітничого потенціалу	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний, обласний бюджети, власні надходження закладів професійно-технічної освіти	4846,1	2489,4	-	2489,4	600,0	4846,1	Кількість випускників закладів ПТО, які за направленням навчального закладу працевлаштовані на перше робоче місце	тис. осіб	1,9	1,9	-	Модернізовано навчально-матеріальну базу ЗПТО шляхом створення Регіонального навчально-практичного центру з підготовки монтажників санітарно-технічних систем та устаткування на базі Прилуцького професійного ліцею, навчально-виробничої майстерні з монтажу вентиляційних систем, кондиціонування повітря, пневмотранспорту й аспірації в Чернігівському професійному ліцеї залізничного транспорту, додаткових робочих місць у слюсарній навчально-виробничій майстерні Сокиринського професійного аграрного ліцею; осучаснено 2 навчальних кабінети та швейну майстерню в Чернігівському ВПУ побутового обслуговування, спортивні зали в Куликівському та Ніжинському професійних аграрних ліцеях.	Необхідне додаткове залучення коштів з різних рівнів бюджетів на розвиток матеріально-технічної бази ПТНЗ, що сприятиме підвищенню рівня професійної підготовки робітничого потенціалу.

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн			Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн			Сума вибраних коштів з початку реалізації проєктів тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проєкту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична		найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Поліпшення умов отримання культурних послуг та підвищення їх якості	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети	44344,6	16055,3	16055,3	16055,3	44500,0	44344,6	Проведення реконструкції, ремонту закладів культури. Придбання сценічного обладнання та апаратури. Поповнення бібліотечних фондів	од.	22	22	-	Проводились реконструкції, ремонти закладів культури, закуповувалось обладнання та сценічні костюми.	—	
		Від збереження національних традицій – до зростання духовності і підвищення культурних стандартів	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Обласний бюджет	6128,3	2634,7	2634,7	2634,7	6128,3	6128,3	Кількість проведених заходів	од.	151	151	-	Проведено більше 150 культурно-мистецьких заходів.	—	
2. Підвищення конкурентноспроможності області та забезпечення стійкого економічного зростання «Конку-	2. Підвищення конкурентноспроможності області та забезпечення стійкого економічного зростання	Створення інвестиційних продуктів	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Обласний бюджет	78,4	49,8	49,8	49,8	78,4	78,4	Обсяг залучених капітальних інвестицій. Обсяг залучених з початку інвестування прямих іноземних інвестицій (акціонерного капіталу)	млн грн	3400	6829,4	+3429,4	Спільно з ВПУ «Центр розвитку місцевого самоврядування» проведено перший Регіональний Форум «Інвестиції & Децентралізація». Проведено форум «Укрлепром: Промисловий діалог з владою». Виготовлено презентаційну продукцію про область.	—	
														млн дол. США	102,0	429,7	+327,7			

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)		
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період		планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення			фактичне значення	відхилення (+/-)
регіонно-спроможний регіон»		Формування ефективної системи менеджменту залучення інвестицій	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Обласний бюджет	1,8	-	-	-	1,8	1,8	Кількість навчальних семінарів та тренінгів	од.	31	31	-	Проводились зустрічі, наради, інші публічні заходи. Для представників райдержадміністрацій, міст обласного значення та голів об'єднаних громад проведені тематичні короткотермінові семінари: «Можливості та додаткові ресурси для розвитку громад за рахунок поглиблення співробітництва з міжнародними організаціями та участі в актуальних грантових програмах (проектах); «Шляхи активізації інвестиційної діяльності на місцях» та 20 тематичних короткотермінових семінар-тренінгів «Підготовка проектів регіонального розвитку для фінансування за рахунок коштів Державного фонду регіонального розвитку. Залучення позабюджетних коштів для реалізації проектів місцевого розвитку. Залучення коштів секторальної бюджетної підтримки ЄС для реалізації регіональних проектів».	-	
													Кількість осіб, що прийняли участь у семінарах	осіб	950	975	+25			

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)	
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту за звітний період	планована			фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру			прогнозоване значення
		Створення ефективної системи залучення програм міжнародної технічної допомоги для регіонального розвитку	Чернігівська область	2016-2017	2016-2017	-	-	-	-	-	-	Кількість проектів МТД, в яких Чернігівська ОДА виступає бенефіціаром	од.	4	4	-	Підготовлено перелік кредитних, грантових програм та програм МТД у сфері енергоефективності. Постійно висвітлюються новини щодо оголошених конкурсів та можливих грантів, актуальна інформація розповсюджується серед потенційних реципієнтів та розміщується на сайтах. В області розроблений та щомісячно оновлюється Грантовий дайджест «Будь у курсі подій – дій», який містить інформацію щодо відкритих для участі грантових конкурсів, проектів міжнародної технічної допомоги та програм пільгового кредитування міжнародних фінансових організацій.	—
		Створення індустріального парку	м. Чернігів та Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	-	-	-	-	-	-	Кількість створених індустріальних парків на території області	од.	-	-	-	На сьогодні вивчаються можливості створення індустріального парку на території м. Чернігів та області. Зокрема, проводиться робота з містами обласного підпорядкування та Бахмацьким, Ніжинським, Прилуцьким, Чернігівським районами щодо опрацювання наявних земельних ділянок, придатних для розміщення індустріального парку.	З метою стимулювання створення та функціонування індустріальних парків необхідно прискорити прийняття законодавчо-нормативних актів щодо встановлення податкових преференцій шляхом внесення змін до Податкового кодексу України.

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)				
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період			планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)			одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)
		Впровадження енергоефективних технологій та устаткування, вдосконалення обліку та контролю витрат енергоресурсів	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, кошти суб'єктів господарювання, місцеві бюджети	244457,8	91917,3	91917,3	91917,3	163667,3	244457,8	Проведено роботи з реконструкції	од.	46	46	-	На 46 об'єктах (промислові підприємства, що надають теплову енергію, теплопостачальні підприємства, бюджетна сфера) проведено роботи з реконструкції котелень, в тому числі на 23 об'єктах – з використанням альтернативних видів палива. На 35 об'єктах проведено роботи з термомодернізації. Частка сумарної потужності котелень на альтернативних видах палива в регіоні становить 11,1 %. Обсяг економії енергоресурсів склав 31,2 тис. тонн ум. палива.	–		
		Підтримка та стимулювання реалізації населенням енергоефективних заходів	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет	40312,0	26700,0	5500,0	26700,0	13260,0	40312,0	Кількість виданих кредитів	од.	4672	4672	-	Для стимулювання населення до впровадження енергоефективних заходів у 2017 р. видано кредити 4672 фізичним особам на загальну суму 72,2 млн грн. Сума відшкодування становить 25,7 млн грн.З обласного бюджету відшкодовано 1000,0 тис. грн.	–		

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Розвиток виробництва альтернативних видів палива та розширення використання відновлювальних джерел енергії	Чернігівська область	2016-2017	2016-2017	Кошти суб'єктів господарювання	48000,0	33000,0	33000,0	33000,0	48000,0	48000,0	Частка природного газу у паливному балансі	%	47,0	46,1 (попередньо)	x	За рахунок коштів ТОВ «Кліар Енерджи-Чернігів» введено в експлуатацію комплексну інженерну споруду для виробництва електроенергії з системою збору біогазу полігону твердих побутових відходів (Чернігівській полігон ТПВ). Потужність когенераційної установки становить 1,131 МВт, запланований корисний відпуск електричної енергії 8,6 млн кВт-год./на рік.	—
		Спрощення доступу суб'єктів господарювання у сфері малого і середнього підприємництва до фінансово-кредитних ресурсів області (мікрокредитування)	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Кошти обласного та місцевого бюджету, кошти, повернуті за раніше наданими кредитами	3840,0	1200,0	1200,0	1200,0	3840,0	3840,0	Кількість профінансованих проектів	од.	3	3	-	За рахунок коштів обласного, місцевого бюджетів та коштів, повернутих за раніше наданими кредитами, через ДО «Регіональний фонд підтримки підприємництва по Чернігівській області» було здійснено фінансово-кредитну підтримку 3-х проектів («Розширення асортименту надання платних послуг за рахунок придбання транспортних засобів», «Розвиток ресторанного бізнесу» та «Реконструкція приміщення перукарні для збільшення обсягу та видів послуг населенню»).	—

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проєктів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проєктів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проєкту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн			Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проєктів, тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)		
				планований	фактичний		з початку реалізації проєкту за звітний період	планована	фактична			планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення			фактичне значення	відхилення (+/-)
		Поліпшення організаційних засад надання адміністративних послуг	Чернігівська область	2016-2017	2016-2017	Обласний бюджет	1743,2	1633,0	1633,0	1633,0	1743,2	1743,2	Підключення програмного забезпечення	од.	2	2	-	Здійснено підключення програмного забезпечення для нормативно-правової допомоги адміністраторам центрів надання адміністративних послуг. Проведено реконструкцію частини приміщень адмінбудівлі під ЦНАП в Коропській ОТГ, придбано обладнання для програмного забезпечення для ЦНАПу Остерської ОТГ.	—	

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
							з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Створення туристичних продуктів для окремих цільових груп	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Обласний бюджет	906,297	341,569	405,0	341,569	1157,0	906,297	Кількість найменувань виданої сувенірної продукції. Кількість найменувань виданої рекламно-інформаційної продукції. Участь та організація туристичних виставок, тур-форумів. Кількість проведених рекламно-інформаційних турів	артикул	25	25	-	Видана інформаційно-довідкова та сувенірна продукція з серії «Чернігівщина Туристична», яка розповсюджувалась на туристичних виставках та заходах з туристичною складовою у Києві, Одесі, Харкові, Львові. Взято участь у Гомельському економічному форумі, Міжнародному інвестиційному форумі «Таврійські горизонти» у м. Нова Каховка та туристичному бізнес-форумі у м. Запоріжжя. Проведено: командно-комунікативний тренінг-семінар «Формування туристичного активу», презентацію туристичних продуктів під час проведення «Днів Чернігівщини на Київщині», інформаційний тур по 7 районам області для туристичних операторів України, прес-тури для українських та іноземних ЗМІ.	—
		Популяризація сільського зеленого туризму	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Обласний бюджет	9,64	0	25,0	0	70,0	9,64	Кількість проведених семінарів. Кількість садіб сільського зеленого туризму	од.	2	2	-	Проведено 2 семінари з питань ведення підприємницької діяльності щодо організації власної справи у сфері сільського туризму в Чернігівській області» (Чернігівський район, с. Андріївка).	—

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів						Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)					
				планований	фактичний		Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн				найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)
							з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична							
		Активний туризм та туризм вихідного дня як інноваційний механізм використання природних ресурсів	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Обласний бюджет	29,724	17,004	30,0	17,004	76,00	29,724	Кількість рекламно-інформаційних турів з розвитку активного та екотуризму. Організація та участь у профільних семінарах. Участь у пошуку інвесторів та підтримка грантових проектів	од.	2	2	-	Проведено семінар для працівників туристичної галузі, інформаційні тури по Козелецькому, Ніжинському районах та парку природи «Беремицьке» для екскурсантів області. Взято участь у II з'їзді Всеукраїнської асоціації гідів, нараді з питань паломницького туризму, засіданні з питань маркування маршрутів. Підготовлено проект регіонального розвитку «Створення інтерактивного туристичного комплексу «Покорщина»».	—
3. Розвиток сільських територій «Регіон рівних можливостей»	3. Розвиток сільських територій	Оптимізація спеціалізації сільського господарства з метою підвищення ефективності аграрного сектора та раціонального використання земельних ресурсів	Чернігівська область	2016-2017	2016-2017	-	-	-	-	-	-	-	Структура посівних площ: - зернові; - технічні; - картопля та овочі; - кормові	%	50-60 20-30 5-10 10-15	56,5 27,8 7,2 8,6	в межах діапазону	Загальний обсяг посіву під урожай 2017 року склав майже 1237 тис. га, що на 54 тис. га (+5,0%) більше попереднього року. В структурі посівів зернові культури займають 56,5% (698,0 тис. га), технічні – 27,8% (343,7 тис. га), картоплеовочева група – 7,2% (88,7 тис. га), кормові – 8,5% (106,1 тис. га).	—

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн			Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)			
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована			фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру			прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)
		Сприяння розвитку підприємств, зосереджених на виробництві тваринницької продукції	Чернігівська область	2016-2017	2016-2017	-	-	-	-	-	-	Кількість проведених тренінгів	од.	8	8	-	Проведено 8 заходів, спрямованих на ефективний розвиток галузі тваринництва області, впровадження та поширення передових технологій з метою нарощування виробництва конкурентоспроможної тваринницької продукції як на внутрішньому, так і на зовнішньому ринках.	-			
		Підтримка технічного переоснащення малих, середніх агровиробників та їх об'єднань, що працюють на території Чернігівської області	Чернігівська область	2015 - 2017	2015 – 2017	Державний бюджет, НАК «Укراгролізинг»	23300,0	7200,0	3000,0	7200,0	8700,0	23300,0	Кількість придбаних одиниць с/г техніки та обладнання на умовах фінансового лізингу	од.	14	14	-	На умовах фінансового лізингу Чернігівської філії НАК «Укراгролізинг» за 2017 рік агровідприємствами області придбано 14 одиниць сільгосптехніки та обладнання на загальну суму 7,2 млн гривень.	-		
		Підтримка розвитку виробництва екологічно чистих продуктів харчування та органічного землеробства в Чернігівській області	Чернігівська область	2016-2017	2016-2017	Обласний бюджет	480,0	250,0	400,0	250,0	630,0	480,0	Сертифіковано виробників органічної продукції	од.	11	11	-	За Програмою фінансової підтримки органічного виробництва в Чернігівській області на 2016-2021 роки 11 виробників органічної продукції отримали з обласного бюджету 250 тис. грн для компенсації вартості сертифікації.	-		

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)	
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту за звітний період	планована			фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру			прогнозоване значення
		Розвиток системи консультативних (дорадчих) служб	Чернігівська область	2016 - 2017	2016 – 2017	-	-	-	-	-	-	Кількість слухачів, що отримали свідоцтва дорадників і експертів-дорадників	о-сіб	21	21	-	З метою підвищення рівня знань та навичок малих та середніх сільгоспвиробників триває процес налагодження роботи обласної сільськогосподарської дорадчої служби. Зокрема 29.09.2017 21 слухач від Чернігівської області після успішної здачі іспиту отримав кваліфікаційні свідоцтва сільськогосподарських дорадників та експертів-дорадників.	–
		Створення та підтримка розвитку різноспеціалізованих сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів	Чернігівська область	2015 - 2017	2015 - 2017	-	-	-	-	-	-	Кількість створених сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів (СОК)	од.	1	1	-	В 2017 році створено СОК «Захисник» у Носівському районі.	–

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)						
				планований	фактичний		найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)								
		Підтримка розвитку особистих селянських господарств, ферм сімейного типу, що спеціалізуються на вирощуванні плодово-ягідної продукції, овочів, продукції тваринного походження	Чернігівська область	2016-2017	2016-2017	Обласний бюджет	2235,19	1069,79	1197,0	1069,79	2394,0	2235,19	Кількість тварин, переданих багатодітним сім'ям	од.	35	35	-	З метою підтримки тваринницької галузі в області діє Програма передачі нетелей багатодітним сім'ям, які проживають у сільській місцевості Чернігівської області, на 2016-2020 роки. В рамках її реалізації у 2017 р. 35 багатодітних сімей отримали нетелей.	—
		Підвищення рівня благоустрою та комунального обслуговування сільських населених пунктів	Чернігівська області	2016-2017	2016-2017	-	-	-	-	-	-	-	Обсяг наданих послуг	млн грн	100,6	100,6	-	Станом на 01.01.2018 в сільській місцевості області зареєстровано 29 обслуговуючих кооперативів, 121 комунальне підприємство та комунальне господарство при сільських радах, 2946 інших обслуговуючих суб'єктів від переробних підприємств, райспоживспілок, райветлікарень, райсількомунгоспів та приватних структур. Загальний обсяг наданих послуг всіма господарюючими структурами за звітний період склав 100,6 млн гривень.	—

Перший заступник голови облдержадміністрації

Ю.А. Свиріденко